
 دادگاهی در سئول حکم بازداشت رئیس جمهور استیضاح
 شده را، پس از این که در دادگاه حاضر نشد صادر کرد.

پس از جنجال های فراوان بر ســر اقدام »یون ســوک یول«، 
رئیس جمهــور کره جنوبی، مبنی بر اعلام حکومت نظامی موقت و 
 کوتاه مدت در کشور و احضاریه هایی که این رئیس جمهور استیضاح شده 
نادیده گرفته، برای اولین بار در تاریخ کره جنوبی حکم بازداشت یک 
رئیس جمهور در منصب قدرت صادر شده است. آن طور که »ایسنا« به 
 نقل از خبرگزاری »یونهاپ« نوشته است، دادگاه منطقه غربی سئول 

 روز سه شنبه حکمی را علیه یون سوک یول به اتهام »اجرای حکومت نظامی 
 در تاریخ 3 دسامبر ]13 آذر[، ایجاد شورش و سوء استفاده از قدرت« صادر 
کرد. »دفتر تحقیقات فساد اداری برای مقامات عالی رتبه« نیز پس 
 از اینکه »یون« سه احضاریه دادگاه را نادیده گرفت و برای بازجویی 
 حاضر نشد، حکم بازداشت را ارائه کرد. تصمیم دادگاه به »دفتر تحقیقات 
فســاد اداری برای مقامات عالی رتبه« ۴۸ساعت فرصت می دهد تا 
»یون« را برای بازجویی بازداشت کند اما ابهامات در مورد اجرای این 
حکم ادامه دارد. احتمال صدور حبس ابد یا حتی اعدام وجود دارد.

روزنامه »گاردین« نوشته است، گزارش های رسمی و 
غیررسمی در »بریتانیا« حاکی از افزایش آمار قتل زنان 
است و در طول سال ۲۰۲۴، ۸۰ زن در سرتاسر این کشور 

به دست مردان کشته شده اند.
روزنامه انگلیسیِ »گاردین« با تکیه بر آمار کارزارهایی مانند 
شمارش زنان مقتول، سرشماری زنان تحت خشونت خانگی، در 
مورد هر زنی که گفته می شود توسط یک مرد کشته می شود، 
گزارش منتشر کرده است. در سال های اخیر در »بریتانیا«، به 

طور متوسط   هر سه روز یک زن توسط یک مرد کشته می شود؛ 
طوری که در طول ســال ۲۰۲۴ میلادی، ۸۰ زن در سرتاسر 
این کشــور به دست مردان کشته شده اند. در ۹۵درصد موارد 
قاتل یک مرد بوده است. در همین رابطه گروه های فعال حقوق 
بشــری و مدنی زنگ خطر خشونت علیه زنان در »بریتانیا« را 
به صدا درآورده اند. خبر دیگر نیز آنکه شورای اسلامی انگلیس 
گفته است بابت افزایش جرایم اسلام هراسانه انزجاری در سال 

گذشته و دوبرابر شدن این جرایم نگران است.
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سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز سه شنبه، از انجام 
حمله موشــکی به فرودگاه بن گوریونِ تل آویو و نیروگاه 
برقِ قدس اشغالی و حتی هدف قرار دادن ناو هواپیمابر 
آمریکا خبر داد. این حمله ساعاتی پس از حملات رژیم 

صهیونیستی به یمن انجام شد.
یمن در مرکز میدانِ مقاومت، هم مشــغول جنگ با رژیم 
آپارتاید اسرائیل و هم مشــغول جنگ مستقیم با آمریکا و هم 
دفاع از ملت مظلوم غزه است. تکرار هر روزه خبرِ مقاومتِ یمن 
عجیب بودنِ این پدیده را در نظر ما پوشــانده است. برای کنار 
زدنِ پرده تکرار خوب است که یادآور شویم: برای اولین بار پس از 
جنگ جهانی دوم است که نیروی دریایی آمریکا هدف حملات 
مکرر قرار می گیرد و پس از جنگ با اعراب، این اولین بار است که 
نیرویی کیلومترها دورتر از مرزهای اراضی اشغالی رژیم آپارتاید 
اسرائیل را هدف حملات مکرر و مداوم و مؤثر خود قرار می دهد.

سرتیپ »یحیی سریع«، ســخنگوی نیروهای مسلح یمن 
دیــروز، اعلام کــرد که در دفاع از مظلومیت ملت فلســطین و 
در پاســخ به حملات به اهالی نوار غزه، یگان موشکی نیروهای 
مســلح یمن ۲ عملیــات ویژه را در »یافــا« )تل آویو( و جنوب 
قدس اشغالی انجام داد. طبق گزارش شبکه المسیره، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن گفت که اولین عملیات فرودگاه بن گوریون 
را با موشک بالستیک مافوق صوت »فلسطین۲« هدف قرار داد. 
وی افزود که دومین عملیات نیروی موشــکی یمن نیز، نیروگاه 
برق جنوب قدس اشغالی را با موشک بالستیک »ذوالفقار« هدف 
قرار داد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ادامه اعلام کرد که ۲ 
عملیات در یافا و قدس اشغالی با عملیات مشترک دیگری که ناو 
هواپیمابــر »یو.اسِ.اسِ هری ترومن« را هدف قرار داد، همزمان 
شد. وی در این باره تصریح کرد که این عملیات مشترک با تعداد 
زیادی پهپاد و موشــک کروز در حالی انجام شــد که نیروهای 
آمریکایی آماده حمله هوائی بزرگ به کشــورمان بودند. گفتنی 
است، دیروز، از طرف دیگر، شبکه المسیره یمن از حمله هوائی 

به نقاطی در صنعا پایتخت یمن خبر داد.
پیش از این بیانیه، دوشنبه شب، از اراضی اشغالی خبر آمده 
بود که به دنبال پرتاب چند موشــک از یمــن، آژیرهای خطر 
شــامگاه دوشــنبه در »غوش دان« و در سراســر مرکز اراضی 
اشــغالی به صدا درآمدند. طبق آنچه رسانه های عبری گزارش 
کردند متعاقباً، ترافیک ناوبــری در فرودگاه بن گوریون متوقف 
شــد و هواپیماها به دنبال پرتاب موشک از یمن از آن محدوده 

دور شدند. روزنامه »یدیعوت آحارونوت« نیز نوشت که عملیات 
فرود و برخاســتن در فرودگاه بین المللی بن گوریون تل آویو به 
دلیل شــلیک موشــک از یمن به طور موقت متوقف شــد. در 
حالی که ارتش اشــغالگر مدعی رهگیری موشک های یمن شد، 
رسانه های عبری در گزارش اولیه اشاره کردند که »قطعه بزرگی 
از موشــک بالستیک که پرتاب شــده بود در جاده ای در محله 
»رامات« در تل آویو ســقوط کرد.« رادیو ارتش اشغالگر گزارش 
داد که ۲ موشک از یمن شلیک شد، یکی پس از عبور از حریم 
هوائی اسرائیل و دیگری قبل از ورود مورد رهگیری قرار گرفت. 
اما ســازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل کلیپی از قطعات موشک 
بالســتیکی منتشر کرد که پس از شلیک از یمن در شهر »بیت 

شیمش« در منطقه بیت المقدس سقوط کرد. 
همچنین یک منبع نظامی بلندپایه یمنی اظهار داشــت: 
جهان باید بداند که یمن به هیچ عنوان دست از پشتیبانی غزه 
برنخواهد داشت. آن طور که فارس نوشته است، این منبع نظامی 
یمنی به المیادین گفت: »پیشــرفت فنی و توسعه کیفی نه تنها 
در تســلیحات راهبردی بلکه در بعُد اطلاعاتی و خنثی ســازی 
نقشه های دشمن نیز حاصل شده است... عملیات نظامی دریایی 
اخیــر علیه ناو هواپیمابر آمریکایی یــا عملیات در عمق اراضی 
فلسطین اشغالی با به کارگیری تاکتیک های نظامی متعدد انجام 
شــد و نه فقط موشک های فراصوت بلکه موشک های بالستیک 
ذوالفقار و دیگر تســلیحات هم بدون اینکه رهگیری شــوند به 

یافای اشغالی می رسند.«

خسارات عظیم 
در این میان، ســازمان فرودگاه های رژیم صهیونیســتی از 
خســارات ۲۸.3میلیون دلاری این ســازمان در ۹ ماه اول سال 
۲۰۲۴ خبر داد. ســازمان فرودگاه های رژیم صهیونیســتی روز 
دوشنبه اعلام کرد که در ۹ ماه اول سال ۲۰۲۴، خسارات مالی 
به میزان 1۰۵میلیون شِکِل )۲۸.3میلیون دلار( را متحمل شده 
اســت. این خسارات به دلیل تأثیرات جنگ ادامه دار در منطقه، 
کاهش تعداد مسافران و کاهش پروازهای شرکت های بین المللی 
به مقصد فلسطین اشغالی اعلام شده است. فرودگاه بن گوریون 
تل آویو بارها در پی حملات موشکی از سوی نوار غزه حزب الله و 

انصار الله یمن تعطیل شده است.
ایجاد بازدارندگی در برابر حوثی ها ناممکن است

مرکــز مطالعات امنیــت داخلی در دانشــگاه تل آویو در 
گزارشــی اعلام کرد ایجاد معادلــه بازدارندگی علیه جنبش 
انصــارالله یمن که تقریبــاً چیزی برای از دســت دادن ندارد، 
غیرممکــن به نظر می رســد. این مرکز مطالعــات اعلام کرد 
رژیم صهیونیســتی در طول ســال جاری میلادی در واکنش 
به حملات موشــکی انصارالله به ســرزمین های اشغالی، چهار 
حمله به یمن انجام داد و بندر الحدیده، استان صنعا، پایتخت 
و فرودگاه بین المللی پایتخت یمــن را هدف قرار داد، اما این 
حملات واقعیت را تغییر نداد، زیرا انصارالله به حملات موشکی 
خود ادامه داد و باعث شد بندر ایلات به طور کلی فعالیت خود 

را متوقف کند.

وزیر صهیونیست رهبر انصارالله را تهدید کرد
خبر دیگر آن است که همزمان با ناامن شدن اراضی اشغالی 
توســط مقاومت یمن، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی، دوشنبه، 
»عبدالملک الحوثی« رهبر جنبــش انصارالله یمن را تهدید به 
ترور و تکرار سرنوشت »یحیی السنوار« و »سیدحسن نصرالله« 
بــرای وی کرد. منابع عبــری گزارش دادنــد »الی کوهن« در 
گفت وگو با شبکه رادیویی »۹۴ اف ام« در یک یاوه گویی مدعی 
شــد: »من این پیام را برای رهبر حوثی ها )انصار الله( می فرستم 
که اگر به کارهای خود ادامه دهد، به سرنوشــت السنوار )رئیس 
شهید دفتر سیاسی حماس( و سیدحسن نصرالله )دبیرکل شهید 

جنبش حزب الله( گرفتار خواهد شد.«
شورای امنیت تروریسم آمریکا و اسرائیل را محکوم کند

همچنین خبر می رســد که »محمدعلــی الحوثی«، عضو 
شورای عالی سیاسی یمن، گفت: »نگرانی شدید دبیرکل سازمان 
ملل و شــورای امنیت درباره گرسنگی و محاصره در یمن و غزه 
باید به یک واقعیت عملی و محکومیت تجاوز تبدیل شود.« وی 
گفت شورای امنیت باید تروریسم آمریکا و رژیم صهیونیستی را 

محکوم کند و آن را جرم بداند.
سایر خبرها از دیگر شاخه های مقاومت

در سایه نقض های مکرر آتش بس توسط رژیم صهیونیستی، 
معاون رئیس شورای سیاسی حزب الله تأکید کرد: »اگر امروز صبر 
 پیشه کرده ایم به خاطر مردم مان و پایبندی مان به سخنانی است که 

مطرح کرده ایم تا عرصه را در مقابل میانجی گران باز بگذاریم.«
»شبکه 13« رژیم صهیونیســتی گزارش داد: »اسرائیل به 
آمریکا اطلاع داده اســت که درصدد ســاخت منطقه حائل در 
جنوب لبنان نیســت، اما طــی ۶۰ روز مقرر در توافق آتش بس 
از ایــن منطقه خارج نخواهد شــد.« در پی توقف عملیات های 
مقاومت اسلامی عراق علیه مواضع رژیم صهیونیستی، سخنگوی 
گردان های سیدالشهداء تأکید کرد که مقاومت کشورش از اصل 
»وحدت میدان ها« عدول نکرده اســت. »کاظم الفرطوســی«، 
سخنگوی گردان های سیدالشهداء عراق، در گفت وگو با روزنامه 
العربی الجدیــد اظهار کــرد: »گروه های عراقــی در مقابل رژیم 
 صهیونیستی اصل وحدت میدان های نبرد را رها نکرده و نخواهند
 کرد و صحبت از توقف عملیات به دلیل فشار یا تهدید به هیچ وجه 
صحــت ندارد. عملیــات گروه های عراقی بــا عملیات حزب الله 
 لبنان مرتبط بود و زمانــی که توافق آتش بس در لبنان حاصل 
شد، عملیات گروه های عراقی نیز متوقف شد و کتائب حزب الله 

نیز عملیات خود را علیه رژیم صهیونیستی متوقف کرد.«
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دادگاه تجدیدنظر دولت فدرال آمریکا حکم ترامپ رئیس جمهوری 
منتخب این کشــور برای آزار جنسی ستون نویس مجله فرانسوی »ال« 

را تایید کرد. 
از عجایب سیاســت و حکومت در آمریکا این اســت که فردی در این کشور 
به قدرت رســیده و قرار اســت که اول بهمن دوباره در کاخ سفید فعالیت خود را 
به عنوان رئیس جمهور آمریکا شــروع کند که همه می دانند ید طولایی در فساد 
اخلاقی دارد. پرونده های گســترده اخلاقی و حق السکوت وی به بازیگر فیلم های 
پورن و البته پرونده های فســاد اقتصادی وی و فرار هــای مالیاتی ترامپ چیزی 
نیســت که از دید مردم و نهادهای این کشــور دور مانده باشــد. با این وجود و 
علی رغــم همه این پرونده ها مردم آمریکا در ۵ نوامبر )1۵ آبان( دوباره به ترامپ 
رای دادند و وی را راهی کاخ سفید کردند. گفته می شود مصونیت ترامپ در مقام 
ریاست جمهوری باعث می شود که دست قضات آمریکا در رسیدگی به پرونده های 
اخلاقی و اقتصادی وی عملًا بســته باشد. از سوی دیگر گزارش تارنمای روزنامه 
آمریکایی »هیل« حاکی اســت دادگاه تجدیدنظر دولت فــدرال، حکم »دونالد 
ترامپ« برای پرداخت ۵میلیون دلار غرامت به خاطر آزار جنسی »االیزابت  جین 
کارول« را تایید کرده است. بر اساس این گزارش هیئت منصفه دادگاه تجدیدنظر 
اعــلام کرد که ادعاهای ترامپ درباره نقض حقوقش توســط دادگاه بدوی، قابل 
پذیرش نیست. به گزارش ایرنا، هیل که یک رسانه نزدیک به کنگره آمریکاست، 
اظهارات دو زن دیگر که ترامپ را به سوءاستفاده جنسی متهم کرده اند و همچنین 
اظهارات شخص ترامپ در یک برنامه تلویزیونی در سال ۲۰۰۵ را از جمله مدارکی 
اعلام کرد که دادگاه تجدیدنظر، آنها را مبنای قضاوت قرار داده اســت. ترامپ در 
ســال ۲۰۰۵، در یک برنامه تلویزیونی، درباره روابطش با زنان و چگونگی اغفال 
آنها صحبت کرده بود. دادگاه تجدیدنظر اعلام کرد این شواهد نشان دهنده الگوی 
رفتاری خاص و تکرارشــونده ای اســت که با اتهامات مطرح شده از سوی کارول 
مطابقت دارد. به گزارش یورونیوز هیئت منصفه ای متشــکل از ۹ عضو در دادگاه 
مدنی نیویورک در ســال ۲۰۲۲، پس از شنیدن شهادت »الیزابت جین کارول«، 
ترامپ را به پرداخت دو میلیون دلار غرامت به دلیل »تعرض جنســی« و ســه 
میلیون دلار دیگر برای اظهارات افترا آمیز علیه او محکوم کرد. ترامپ پس از صدور 
این حکم درخواست تجدیدنظر کرد. اما روز دوشنبه، سه قاضی دادگاه تجدیدنظر 
در حکمی اعلام کردند که ترامپ نتوانســته است ثابت کند دادگاه در تصمیمات 

خود مرتکب اشتباه شده است.
واکنش ترامپ

ترامپ که در بیشــتر جلسات دادگاه حضور داشت اما در آخرین جلسه و در 
زمان صدور رأی حاضر نشــده بود، در واکنش به صدور این رأی از سوی دادگاه 
منهتن در شبکه های اجتماعی، نوشــته بود: سیستم حقوقی ما خارج از کنترل 
شــده و از آن به عنوان یک سلاح سیاسی اســتفاده می شود؛ این آمریکا نیست! 
ترامــپ در دفاعیات خود، با تکرار این ادعا کــه هرگز نام کارول را در طول عمر 
خود نشنیده و ستون نویس مجله »ال« این داستان را برای افزایش فروش کتاب 
خاطراتش جعل کرده است، تاکید کرده بود که این نویسنده یک فریبکار و بیمار 

روانی است.
وکلای ترامپ به سرپرســتی »آلینا هابا« نیز با متهم کردن کارول به اینکه 
تشنه شهرت بوده و به خاطر طرح شکایت علیه ترامپ، حامیان زیادی را به دور 
خود جمع کرده اســت، در مقابل این حکم، درخواســت تجدیدنظر داده بودند. 
کارول از ترامــپ به اتهام تعرض جنســی در دهه 1۹۹۰، ضــرب و جرح و افترا 
شــکایت کرده بود. وی در شــکایت خود عنوان کرده بود که ترامپ در اواســط 
دهــه 1۹۹۰ در یک آپارتمان لوکس در منهتن نیویــورک به وی تجاوز کرد اما 
رئیس جمهور ســابق آمریکا این اتهام را رد کرده و گفته است که کارول »کاملا 

دروغ« می گوید.
خط و نشان ترامپ برای اعضای کابینه

از ســوی دیگر ترامپ از اعضا کابینه اش خواسته است تا بدون هماهنگی با 
مشاورانش پستی را در شبکه های اجتماعی منتشر نکنند. به گزارش ایندیپندنت، 
دســتور صادرشــده از سوی ترامپ پس از تشــدید درگیری میان اعضای حزب 
جمهوری خواه بر ســر ماجرای اعطا ویزای کاری بــه نیروهای مهاجر متخصص 
مطرح شــد. در همین رابطه نیویورک پست در گزارشی که به تازگی منتشر کرده 
است، به درخواست »سوزی وایلز«، رئیس دفتر دولت جدید ترامپ اشاره کرده که 
گفته است:  اگرچه این دستورالعمل از قبل اعلام شده است، با این حال من یک بار 
دیگر مجدداً تاکید می کنم که هیچ یک از اعضای دولت آینده نمی توانند به جای 
شــخص رئیس جمهور صحبت کنند.  طبق گفته وایلز،  تمامی نامزدهای کابینه 
ترامپ باید از انتشــار هرگونه پست در شبکه های اجتماعی به صورت عمومی و 
بدون تایید قبلی مشــاور دولت جدید آمریکا در کاخ سفید خودداری کنند. این 
تذکر به اعضای کابینه ترامپ در حالی داده می شــود که ایلان ماســک،  حامی 
میلیاردر و متحد اصلی ترامپ وعده داده اســت بــرای حفظ روند اعطای ویزای 
کاری بــه نیروهای مهاجر متخصص در این کشــور ادامــه دهد و حتی گفته بر 
ســر حفظ این موضوع با مخالفان آن خواهد جنگید. در مقابل جمهوری خواهان 
دیگری به رهبر لورا لومر،  حامی جمهوری خواه ترامپ ماسک را به دلیل موضوعش 
در این رابطه مورد حمله قرار داده اند و از ترامپ درخواســت کرده اند که به وعده 
خــود برای لغو اعطای ویزای کاری که پیش تر مطرح کرده بود،  عمل کند. با این 
حال ترامپ با اتخاذ موضعی جانبدارانه در برابر اظهارات ایلان ماســک،  خشــم 
بسیاری از حامیانش را برانگیخته است. او حتی در اظهاراتی اعطای ویزای کاری 

به نیروهای متخصص مهاجر در آمریکا را اقدامی بسیار عالی توصیف کرده بود.

کارآفرین و میلیاردر آمریکایی، زلنسکی را »قهرمان تمام دوران های 
سرقت کمک های آمریکا« به اوکراین توصیف کرد. 

از وقتی ترامپ در انتخابات آمریکا به پیروزی رسیده است، خود وی، فرزندان و 
نزدیکانش بارها به اشاره یا به تصریح عنوان کرده اند که دورانی که آمریکا بی حساب 
و کتاب به زلنســکی از جیب مالیات دهندگان این کشــور بذل و بخشش می کرد 
دیگر گذشــته است. در جدیدترین مورد از این مواضع ایلان ماسک نیز که از وی 
به عنوان یکی از مقامات اصلی دولت آینده ترامپ نام برده می شــود، زلنســکی را 
به ســرقت کمک های آمریکا متهم کرده است. وی زلنسکی را قهرمان تمام دوران 
سرقت کمک های آمریکا توصیف کرده است. این اظهارنظر از سوی ایلان ماسک، 
مؤسس »اسپیس ایکس«، »تسلا« و کارآفرین و میلیاردر آمریکایی که در انتخابات 
آمریکا به عنوان دســت راست رئیس جمهور منتخب دونالد ترامپ تبدیل شد، در 
رســانه اجتماعی ایکس )توئیتر( پس از آن مطرح شد که جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا روز دوشــنبه بســته کمک جدید نظامی به ارزش ۲.۵میلیارد دلار را برای 
کی یف اعلام کرد. به گزارش ایسنا به نقل از راشاتودی، همچنین گفته های ماسک 
در پاســخ به گفته های یکی از کاربران شبکه اجتماعی ایکس مطرح شد که گفته 
بود ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین »واقعاً یکی از بزرگ ترین سرقت های 

پول در تمام دوران را انجام داده است.«
ماســک پیش از این هــم بارها اختصاص پول به اوکراین را زیر ســؤال برده 
است. در مارس)اسفند 1۴۰۲( ایلان ماسک گفته بود که کی یف باید به واشنگتن 
پاســخ دهد که چطور از این پول و تجهیزات نظامی ارسال شده استفاده می کند و 
طرحی را برای پایان دادن به این درگیری ارائه کند. وی همچنین مقام های ارشد 
آمریکایی به ویژه »ویکتوریا نولاند«، معاون وزیر امور خارجه در امور سیاست گذاری 
را به ایجاد این جنگ در اوکراین به دلیل نقشــش در »کودتای ۲۰1۴ میدان« در 
کی یف متهم کرده بود. در حالی  که شــرکت اســپیس ایکس برای ارتش اوکراین 
ترمینال های اینترنتی استارلینک را ارائه کرده  اما ماسک مدت هاست که استدلال 
می کند کی یف نمی تواند امیدی به شکســت دادن نیروهای روسی در صحنه نبرد 
داشته باشد و این درگیری باید به صورت یک سازش قابل مذاکره حل وفصل یابد.

گفتنی است بسته کمکی جدید از سوی بایدن برای اوکراین شامل تسلیحات 
پیشــرفته،  مهمات و خودروهــای زرهی به ارزش ۲.۵میلیارد دلار اســت. در این 
میان، »مایک لی« ســناتور آمریکایی هم در شــبکه اجتماعی ایکس نوشته است 
که این بســته یک پولشویی است. از ســوی دیگر بر اساس این گزارش یک سری 
از درخواســت ها از ســوی جمهوری خواهان و دموکرات ها برای بررسی شفافیت 
مســئولیت پذیری 1۷۵میلیارد دلار کمک به اوکرایــن از زمان آغاز جنگ در این 
کشور مطرح شده است. گزارش ها همچنین نشان می دهد که فسادهای گسترده ای 
در تسلیحات ارسالی به اوکراین رخ داده و بسیاری از این تسلیحات قدیمی و نیاز 

به تعمیرات گسترده ای داشته اند.
پوتین پیشنهاد ترامپ را رد کرد

خبر دیگر این که روسیه پیشنهادات ترامپ برای برقراری آتش بس در جنگ 
اوکراین را رد کرده است. »سرگئی لاوروف،«  وزیر امور خارجه روسیه در اظهاراتی 
در همین زمینه بیان کرد که پیشــنهادات دونالد ترامــپ برای برقراری صلح در 
اوکراین مورد تایید این کشــور نیســت. به گزارش فارس به نقل از »اینســایدر«، 
لاوروف در جریان مصاحبه ای گفت:  ما از پیشــنهادات تیم ترامپ جهت به تعویق 
انداختن عضویت اوکراین در ناتو برای ۲۰ ســال دیگر و همچنین ایده اســتقرار 
نیروهای حافظ صلح بریتانیا و اروپا راضی نیستیم. به گفته لاوروف،  روسیه به دنبال 
ایجاد توافقی اســت که به موجب آن علل اصلی درگیری با اوکراین برطرف شود و 
مکانیسمی برای جلوگیری از نقض تعهدات میان دو کشور طراحی شود. پوتین هم 
چند روز پیش اعلام کرده بود هرگونه آتش بس در جنگ اوکراین باید واقعیت های 
میدانی جدید را مورد لحاظ قرار دهد. رئیس جمهور روســیه اعلام کرده است که 
ســرزمین های تصرف شده طی سه سال گذشته و شبه جزیره کریمه عملًا به خاک 

روسیه الحاق شده و قابل مذاکره نیستند.

سرویس خارجی-
یکی از گروه های مسلح ســوریه حاکمان جدید در 
این کشور، یعنی دارودسته »الجولانی«، را تهدید کرده 
است در صورتی که جنایات این گروهِ حاکم متوقف نشود، 
»حمام خونی« در این کشــور به راه می افتد. گروه های 
دیگری نیز با پیام های مشــابه، نسبت به ادامه این وضع 

هشدار داده اند.
می گویند گذشتگان برای زدودن دیواره چاه ها از جلبک ها، 
کرم هایــی را به دیواره ها می چســباندند تا کرم هــا با خوردن 
جلبک ها دیواره چاه را تمیز کنند؛ بعد از تمیز شــدن دیواره ها 
معضلــی در ظاهر باقــی می ماند و آن خود کرم هــا بودند که 
دیواره ها را اشــغال کرده بودند، اما این معضل هم توسط خود 
کرم ها حل می شــد! آنها پس از تمام شــدن جلبک ها شروع به 
خوردن خود می کردند! وقتی »توافقی سلبی«، مثلًا برانداختن 
حکومتی مشــروع، گرو  ه هایی ناهمساز را کنار هم قرار می دهد، 
پس از تحصیل هدف این گروه ها خود به جان هم خواهند افتاد 
چراکه فکر ایجابی مشترکی وجود ندارد که اتحاد آنها را تضمین 
کند. در این شرایط اگر این گروه ها تربیتی سیاسی داشته باشند، 
نزاع خود را بر بستر دموکراتیک حل می کنند، اما اگر این گروه ها 
همه »اســلحه به دست« و »تکفیری« باشــند و تنها زبان زور 
را بفهمنــد، نزاع خود را روی بســتری از خون حل می کنند! یا 
به عبارتــی دقیق تر طرف های نزاع همدیگــر را حل می کنند، 
نــه نزاع خود را! البته شــاید گروه هایی با اندیشــه های دیگر و 
غیرخشــونت آمیز هم در این میان یافت شوند، ولی اگر آنها که 
ابتدا قدرت را در دست گرفته اند از سنخِ »زبان نفهم ها« باشند، 
باز همان آش و همان کاسه است و آخر کار به خشونت خواهد 
کشید. پس از انتشار گزارش ها و تصاویر متعدد از جنایات گروه 
تروریســتی و تکفیری »تحرارالشام« در سوریه، گروهی موسوم 

به »مقاومت سوریه در ساحل« شامل افرادی از دمشق، ساحل 
و دیگر شــهرهای ســوریه با صدور بیانیــه ای از مقامات جدید 
ســوریه خواست برای جلوگیری از راه افتادن »حمام خون« در 
این کشــور، اقدامات ناقض حقوق را متوقف کند. این گروه در 
بیانیه خود اعلام کرد: »پس از گذشــت نزدیک به سه هفته از 
کنترل گروه های مســلح بر قدرت در سوریه با تأیید و رضایت 
آمریکا، رژیم اشغالگر و ائتلاف ناتو، از روز اول شاهد اقدامات بدی 
چون ســرقت ها، نقض حقوق، جنجال، فساد، آشوب، خرابکاری 
و تخریب اموال عمومی در ســوریه بودیم.« آن طور که »ایسنا« 
نوشته است، این گروه در ادامه پس از برشمردن موارد متعددی 
از نقض حقوق مردم ســوریه از جمله قتــل آنها در خیابان ها و 
خانه ها بدون هیچ توجیه شــرعی یا قانونی، از تمامی طرف های 
مربوطه در داخل و خارج سوریه خواست دولت جدید سوریه را 
که »احمد الشرع« )ابومحمد الجولانی( نماینده آن است، مجبور 

کنند اقدامات مجرمانه خود علیه تشــکل های ملت ســوریه را 
متوقف کند تا حمام خونی که بسیار نزدیک است، به راه نیفتد. 
گروه یادشــده در پایان بیانیه خود تأکید کرد: »ما هنوز منتظر 
حق خونمان هستیم تا گفته نشود ما آغازگر فتنه ها هستیم، ما 
تنها می خواهیم سوریه کشــور عربی مستقلی باشد همان گونه 

که پیش از این برای تمامی گروه های ملت سوریه بوده است.«
تأکید تروریست ها به مقابله با تروریسم!

»فؤاد حســین«، وزیر خارجه عراق، و »اســعد الشیبانی«، 
وزیر خارجه دولت موقت و تروریســتی ســوریه روز دوشــنبه، 
تلفنی گفت وگو کردند. طبــق گزارش هایی که از محتوای این 
گفت و گوی تلفنی به بیرون درز کرده اســت، الشیبانی، به وزیر 
خارجه سوریه گفته، مصمم به مبارزه با تروریسم است! همچنین 
از خاک اشغال شــده سوریه خبر می رسد که منابع سوری اعلام 
کرده اند، نیروهای ویژه آمریکا موسوم به »دلتا« شامگاه دوشنبه 

از طریق گذرگاه الولید با عراق برای استقرار در یک پایگاه فرعی 
وارد رقه شده اند. علاوه بر اشــغالگران آمریکایی، نظامیان رژیم 
صهیونیســتی و ترکیه نیز تحرکات گسترده ای را پس از سقوط 

دمشق در این کشور آغاز کرده اند.
فرانسه هم وارد شد!

یکی از امپریالیســت های پیشــین منطقه نیز وارد بلوای 
سوریه شده است تا به بهانه مبارزه با تروریسم، به تروریست های 
تحریرالشام کمک کنند! وزیر نیروهای مسلح فرانسه در همین 
رابطه مدعی شــد به مراکز متعلق به گروه تروریســتی داعش 
در خاک ســوریه حمله کرده اند! ایــن اظهارات در حالی مطرح 
می شود که، مراکز اطلاعاتی غرب و رژیم صهیونیستی و از جمله 
همین فرانسه، متهمان ردیف اول راه اندازی پروژه داعش هستند! 
و تحریرالشــام نیز، مامور شده تا وظیفه بر زمین مانده داعش را 

بر دوش بکشد.
تروریست های غیرسوریِ حاکم بر سوریه

در این میان خبر دیگری نیز منتشــر شده است که بسیار 
جلب توجه می  کند. »رویتــرز« از جذب »نیروهای خارجی در 
ارتش ســوریه توسط مخالفان مسلح« این کشور پرده برداشت. 
بر اساس این گزارش دو منبع سوری گفته اند که حاکمان جدید 
سوریه تعدادی از »جنگجویان اســلام گرای خارجی« از جمله 
اویغورها، یک اردنی و یک ترک را در ارتش این کشور منصوب 
کرده اند. همچنین »از مجموع ۵۰ نقش نظامی اعلام شده توسط 
وزارت دفاع ســوریه، دست کم ۶ پســت نظامی به جنگجویان 
خارجی تعلق گرفته اســت.« جــا دارد در واکنش به این خبر 
نیز الجولانی وارد میدان شــود و بگوید که مقصر ایران اســت! 
همــان ایرانی که این روزها تنها هدف حملاتِ زبانی ســرکرده 
تروریست هاست، البته بگذریم از این که همین عنصر به ضروری 

بودن ارتباط با ایران اشاره و اعتراف کرده است.

مقامات غربی از توانایی حمــاس در حفظ نظم در 
تعدادی از مناطــق غزه، با وجود جنگ شــدید رژیم 

صهیونیستی، ابراز شگفتی کرده اند.
»مقاومــت زنده اســت«؛ عبارتی که بســیاری از مقامات 
و رســانه های غربی و رژیم صهیونیســتی بــه آن اذعان دارند. 
انگار بمباران های گســترده و محاصره غذایــی و دارویی رژیم 
صهیونیســتی کوچک تریــن خللــی در اراده مردم فلســطین 
ایجاد نکرده اســت. اما چرا با وجــود حملات بی رحمانه رژیم و 
پشــتیبانی دولت های غربی از آن، باریکه ای به مســاحت تنها 
3۶۰ کیلومترمربع همچنــان توانایی انجام عملیات های متعدد 
مقاومــت را دارد؟ پاســخ این ســؤال را بایــد در روحیه ملت 
فلسطین جســت وجو کرد؛ ملتی که با تمام وجود برای آزادی 
سرزمین خود از هیچ فداکاری ای دریغ نمی کنند. چندی پیش، 
رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که جنبش حماس توانسته 
اســت حداقل ۴هزار نیروی جدید جذب کرده و ساختار خود را 
در بســیاری از مناطق بازســازی کند. در همین راستا، روزنامه 
»یدیعوت آحارونوت« به نقــل از مقامات غربی اذعان کرد که: 
»جنبش مقاومت اسلامی )حماس( توانسته است بیشتر ظرفیت 
خود را برای مدیریت اوضاع در بخش هایی از نوار غزه احیا کند.«
این منابع تأکید کردند که مناطقی مانند المواصی، النصیرات 
و دیرالبلح در مرکز نوار غزه ازجمله مناطقی هستند که حماس 
توانمندی های خود را در آنها بازسازی کرده است. این گزارش ها 
همچنین اشــاره کردند که حماس موفق شده است گروه های 
تبهکار را که به کاروان های کمک رسانی حمله می کردند، از بین 
ببرد و سارقانی را که در برابر دیدگان نظامیان اسرائیلی و بدون 

دخالت آنها کمک ها را غارت می کردند، سرکوب کند.
این روزنامه به نقل از همان منابع نوشت: توانایی حماس در 
سازماندهی مجدد نیروهایش بسیاری را شگفت زده کرده است، 
به گونه ای که هیچ کس متوجه نشد این جنبش چگونه توانست 

نظم را در بخش های مختلف نوار غزه برقرار کند.
فرار صهیونیست ها از اراضی اشغالی

ســاکنان اراضی اشــغالی به خوبی درک کرده اند که جایی 

در فلســطین ندارند و ســرانجام باید آنجا را تــرک کنند. این 
اســتعمارگران تاکنون تــلاش کرده اند با نسل کشــی و غصب 
سرزمین فلسطینی ها برای خود جایگاهی پیدا کنند، اما پس از 
یک سال جنگ و شکست های پی درپی، اکنون فرار را به ماندن 
ترجیح می دهند. اداره آمار رژیم صهیونیستی روز سه شنبه اعلام 
کرد که این رژیم در ســال ۲۰۲۴ با افزایش قابل توجه مهاجرت 
معکوس مواجه بوده اســت. بر اساس این گزارش، تعداد افرادی 
که ســرزمین های اشــغالی را ترک کرده اند به مراتب بیشتر از 
کسانی بوده که وارد فلسطین اشغالی شده اند. به گزارش شبکه 
»الجزیره«، اداره آمار رژیم صهیونیســتی اعلام کرد در ســال 
۲۰۲۴ میلادی بیش از ۸۲هزار و ۷۰۰ اســرائیلی سرزمین های 
اشــغالی را ترک کرده اند، در حالی  که تنها ۲3هزار و ۸۰۰ نفر 
به این مناطق بازگشــته اند. همچنین تعداد مهاجران جدید به 
فلســطین اشغالی در سال ۲۰۲۴ به 3۲هزار و ۸۰۰ نفر کاهش 
یافته که در مقایسه با سال ۲۰۲3 حدود 1۵هزار نفر کمتر است. 
با این  حال، بســیاری از کارشناسان این آمار را دقیق نمی دانند؛ 
به ویژه که پیش تر رســانه های صهیونیستی گزارش داده بودند 

حداقل ۷۰۰هزار نفر سرزمین های اشغالی را ترک کرده اند.

بمب های یک تنُی برای بیمارستان های غزه 
شــاید در طــول تاریخ، هیــچ رژیمی بــه انــدازه رژیم 
صهیونیستی اینچنین آشکارا قوانین حقوق بشری را نقض نکرده 
باشد. نسل کشی در فلسطین با حمایت های همه جانبه رژیم های 
غربی شــکل گرفته است؛ رژیم هایی که به نام حقوق بشر، انواع 
ســلاح ها را در اختیار این رژیم کودک کش قرار می دهند. این 
روند به جایی رســیده اســت که صدای سازمان ملل متحد نیز 
بلند شــده اســت. به گزارش خبرگزاری »فارس«، کمیساریای 
عالی حقوق بشــر ســازمان ملل متحد روز سه شنبه اعلام کرد: 
»الگوی حملات اســرائیل به بیمارستان های غزه، ترس از وقوع 
جنایات جدی را افزایش داده است.« این نهاد در بیانیه ای اعلام 
کرد که رژیم صهیونیستی دســت کم 13۶ حمله به حدود ۲۷ 
بیمارســتان و 1۲ مرکز درمانی در نوار غزه انجام داده اســت. 
در این بیانیه تأکید شــده است: »هدایت عمدی حملات علیه 
بیمارستان ها و غیرنظامیان، جنایت جنگی محسوب می شود.« 
کمیساریای عالی حقوق بشــر همچنین اعلام کرد که حملات 
اسرائیل خســارات سنگینی به بیمارســتان کمال عدوان وارد 
کرده اســت. این نهاد افزود: »گســتردگی حملات اسرائیل به 

بیمارستان های غزه، بیانگر بی توجهی آشکار این رژیم به قوانین 
بین المللی بشردوستانه اســت.« در این بیانیه همچنین تأکید 
شده اســت که ادعاهای اسرائیل مبنی بر اســتفاده گروه های 
مســلح از بیمارســتان های غزه برای اهداف نظامــی، مبهم و 
بی اساس اســت. این نهاد تصریح کرد: »تاکنون اطلاعات کافی 
بــرای اثبات این ادعاها در دســترس عموم قــرار نگرفته و در 
برخی موارد این ادعاها با اطلاعات موجود در تناقض هســتند.« 
این گزارش همچنین نشــان می دهد که رژیم اسرائیل احتمالاً 
از بمب هــای ۲هزار پوندی )حدود یک تـُـن( در حملات علیه 
بیمارستان های غزه استفاده کرده است. طبق این بیانیه، حملات 
اسرائیل به طور مســتقیم افراد حاضر در بیمارستان های غزه را 
هدف قرار داده اســت. برای مثال، قتل یک پرستار داوطلب که 
در بیمارستان العوده در جبالیا از ناحیه قفسه سینه گلوله خورده 
بود، مستند شــده است. علاوه بر این، معاون سخنگوی دبیرکل 
ســازمان ملل متحد اعلام کرد که رژیم اســرائیل از ماه اکتبر 
تاکنون 1۵۰ تلاش برای ارسال کمک های بشردوستانه به شمال 
غزه را ناکام گذاشــته است. از ســوی دیگر، کمیسرکل آژانس 
امدادرســانی و کاریابی ســازمان ملل برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا(، فیلیپ لازارینی، اعلام کرد که از آغاز جنگ نسل کشــی 
رژیم صهیونیســتی علیه غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲3، ۲۵۸ تن از 
کارکنان این نهاد به شهادت رسیده اند. به گزارش »ایسنا«، این 
آمار نشان دهنده شدت بی رحمی و خشونت رژیم صهیونیستی 

علیه غیرنظامیان و کارکنان بشردوست در نوار غزه است.
»شاباک«: ما تروریست هستیم

تاریخ رژیم صهیونیســتی با ترور و قتل های هدفمند گره 
خورده است. در همین راستا، سازمان اطلاعات و امنیت داخلی 
این رژیم )شاباک( رسماً مسئولیت ترور معاون رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در بیروت را بر عهده گرفت. به گزارش »ایسنا«، 
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که شاباک 
 روز سه شــنبه مسئولیت عملیات ترور شهید »صالح العاروری«، 
معاون رئیس دفتر سیاسی حماس، و چهار تن دیگر از مقامات 

ارشد این جنبش در لبنان را به طور رسمی پذیرفته است.

ترامپ در پرونده فساد اخلاقی به پرداخت 5 میلیون دلار 
غرامت به خانم نویسنده محکوم شد

مرکز تحقیقات و مطالعات امنیتی پاکستان در گزارشی اعلام کرد که 
سال ۲۰۲۴ مرگبارترین ســال برای نیروهای پاکستانی بود چرا که 6۸5 

نیروی امنیتی این کشور طی این سال کشته شدند.
سال ۲۰۲۴ به عنوان یکی از پرتلاطم ترین و خونبارترین سال ها برای نیروهای 
امنیتی پاکستان ثبت شده است. گزارش های منتشرشده از سوی مرکز تحقیقات و 
مطالعات امنیتی این کشور نشان می دهد که افزایش خشونت ها و ناامنی در مناطق 
مختلف، جان صدها تن از نیروهای امنیتی این کشور را گرفته و فشار قابل توجهی 
بر ســاختارهای امنیتی و سیاســی این کشور وارد کرده اســت. این آمار نه تنها 
نشــان دهنده چالش های امنیتی جدی در پاکســتان است، بلکه ضرورت بازنگری 

در استراتژی ها و رویکردهای امنیتی این کشور را بیش از پیش آشکار می کند.
براســاس گزارش ســالانه مرکز تحقیقات و مطالعات امنیتی پاکستان، سال 
۲۰۲۴ بیش از ۶۸۵ نیروی امنیتی کشــته شده اند. این آمار نشان دهنده شدت و 

دامنه گسترده حملات تروریستی و درگیری های مسلحانه است.
براســاس گزارشــی که »داون نیوز« به نقل از این مرکز منتشر کرده، در این 
سال دست کم ۴۴۴ حمله تروریســتی در پاکستان انجام شده است. این حملات 
نه تنها نیروهای امنیتی، بلکه غیرنظامیان را نیز هدف قرار داده اند. تعداد کل تلفات 
در سال ۲۰۲۴، به طور چشــمگیری نسبت به سال ۲۰۲3 افزایش یافته و به رقم 

بی سابقه ای رسیده است که ۶۶درصد بیشتر از سال قبل است.
نوامبر)آذرماه( به عنوان مرگبارترین ماه در این سال برای پاکستانی ها شناخته 
شده است؛ ماهی که شاهد موجی از حملات هماهنگ و شدید در مناطق مختلف 
کشور بوده ایم. طبق گزارش مرکز تحقیقات و مطالعات امنیتی این کشور، دو هزار 
و ۵۴۶ نفر که شامل نظامیان و غیرنظامیان می شود، در سال ۲۰۲۴ جان خود را از 
دســت داده اند. این آمار نشان دهنده یک بحران امنیتی عمیق است که بر ضرورت 
اقدامات فوری و مؤثر تأکید دارد. از نظر جغرافیایی، ایالت خیبرپختونخوا با یک هزار 
و ۶1۶ کشته و بلوچستان با ۷۸۲ کشته، در جایگاه اول و دوم از نظر مناطق ناامن 
و پرُتلفات قرار دارند. این دو منطقه به طور خاص به دلیل حضور گروه های مسلح، 
فعالیت های تروریستی، و ضعف در اعمال حاکمیت دولت مرکزی، به کانون بحران 
تبدیل شــده اند. افزون بر این، کارشناسان امنیتی بر این باورند که افزایش فعالیت 
گروه های تروریســتی، ضعف در هماهنگی میان نیروهای امنیتی و ناتوانی در رفع 
دلایل ســاختاری ناآرامی ها مانند فقر، تبعیض، و اختلافــات قومی و مذهبی، به 
وخامت اوضاع دامن زده است. سیاست خارجی پاکستان و تحولات در همسایگی 
این کشور، به ویژه در افغانستان نیز نقش مهمی در تشدید این بحران ایفا کرده اند.

2024، خونین ترین سال 
برای نیروهای امنیتی پاکستان لقب گرفت

دادگاه عالی ونزوئلا با متهم کردن تیک تاک به ســهل انگاری در 
»اجــرای اقدامات لازم« به منظور جلوگیــری از چالش های ویدیویی 

مرگبار این پلتفورم را 1۰میلیون دلار جریمه کرد.
گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس حاکی است قابلیت »تیک تاک« برای 
چالش های ویدئویی در ونزوئلا به مرگ 3 جوان منجر شــده اســت و به همین 
دلیل دادگاه عالی ونزوئلا این پلتفورم را جریمه کرده است؛ اقدامی که به نوشته 
این روزنامه آمریکایی می توان آن را »یک ســابقه بسیار مهم در ارتباط با نشر 

اطلاعات غیرمسئولانه« از طریق شبکه های اجتماعی دانست. 
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای آسوشیتدپرس، »تانیا دآمِلیو« رئیس اتاق 
قانون اساسی دیوان عالی دادگستری ونزوئلا اعلام کرد که تیک تاک سهل انگاری 
کرده و به آن هشــت روز فرصت داده شــده تا جریمه را پرداخت کند. دادگاه 
ونزوئلا همچنین به این شــرکت خدمات ویدیویی دستور داد تا دفتری در این 
کشور آمریکای جنوبی به منظور نظارت بر محتوا تاسیس کند تا با قوانین محلی 
مطابقت داشــته باشد. در حکم خوانده شده توسط قاضی آمده است، تیک تاک 
اقدامات لازم و مناسب را برای جلوگیری از انتشار محتوای نامناسب که سیستم 
حقوقی ونزوئلا را نقض می کنند، اجرا نکرده است. »دآمِلیو« بدون ارائه جزئیات 
اعلام کرد که سه جوان ونزوئلایی تحت تاثیر چالش های تیک تاک جان خود را 

از دست داده اند و افراد زیادی تحت تثیر این چالش ها قرار گرفته اند.
»نیکلاس مادورو« رئیس جمهوری ونزوئلا نیز پیش تر حذف محتوای مرتبط 
با چالش های مرگبار را از دیوان عالی این کشــور خواســتار شده بود؛ وی نیز 
تیک تاک را مســئول قتل دختر 1۲ســاله ای دانست که بنا بر گزارش ها پس از 
شــرکت در چالشی که در تیک تاک منتشر شده بود و شامل مصرف قرص های 

آرام بخش و نخوابیدن بود منجر به مرگ وی شده بود.
»آناهی آریزمِندی« رئیس مؤسسه شورای ملی حقوق کودکان و نوجوانان 
نیز در مصاحبه با اســپوتنیک اظهار داشت که دیوان عالی دادگستری ونزوئلا با 
اعمال جریمه و محدودیت ها به دلیل پیامدهای منفی که چالش های ویروسی 
در این شــبکه اجتماعی برای کودکان و نوجوانان این کشور ایجاد کرده است، 
نقطه عطفی را رقم زد. وی گفت: این تصمیم به یک معیار ملی و بین المللی در 
مبارزه برای حمایت از حقوق کودکان در محیط های دیجیتال تبدیل شده است.

تیک تاک در ونزوئلا جان 3 جوان را گرفت 
10 میلیون دلار جریمه شد


